
8  diário oficial Nº 34.611 Terça-feira, 15 DE JUNHO DE 2021

Anexo I (Termo de Referência) do Edital e seus Anexos.
EMPRESA VR3 EIRELI, inscrita no CNPJ: 12.507.345/0001-15, foi a 
vencedora do Lote II, com o valor de: R$ 160.999,80(cento e sessenta mil 
novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).
EMPRESA JEFERSOM ESTRUTURAS PARA EVENTOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ: 03.746.510/0001-09, foi a vencedora do Lote III, com o valor de: 
R$ 306.497,64 (trezentos e seis mil quatrocentos e noventa e sete reais e 
sessenta e quatro centavos).
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém/PA, 10 de junho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 667277

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 397/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/617447, de 9 de junho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de CAPANEMA/PA, no período de 10 a 11/06/2021.

Servidor Objetivo
ADRIA LIANA RIBEIRO DA SILVA PERACCHI, matrícula funcional 
nº 57220432/ 1, CPF 788.884.922-91, cargo Mestre de Cerimô-

nia, lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 de junho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 667214

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 398/2021-CRG, de 14 de Junho de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, 
publicado no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2021/635661 de 14/06/2021;
RESOLVE:
CONCEDER, 29 (VINTE E NOVE) dias de férias regulamentares, ao servidor 
LUCIVALDO RODRIGUES MINDELO, Id. Funcional nº. 5296056/3, para 
gozo no período de 05/07/2021 a 02/08/2021, interrompidas através da 
Portaria nº. 4.272/2019, publicada no DOE nº. 33.930, de 24/07/2019, 
referente ao período aquisitivo 2018/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 14 de Junho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 667219

PORTARIA Nº 988/2021-CCG DE 14 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio 
de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/624794,
R E S O L V E:
autorizar JOÃO CHAMON NETO, Secretário Regional de Governo do Sudes-
te do Pará, a viajar no trecho Marabá/Belém/Marabá, no período de 14 à 17 
de junho de 2021, a fim de cumprir agenda institucional, e conceder para 
tanto 3 e ½  (três e meia) diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 989/2021-CCG DE 14 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar NAZARE RODRIGUES ZUCOLOTTO do cargo em comissão de  Di-
retor de Desenvolvimento de Pesca e Aquicultura, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e 
da Pesca.
II. nomear ARLINDO PENHA DA SILVA para exercer o cargo em comis-
são de Diretor de Desenvolvimento de Pesca e Aquicultura, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 990/2021-CCG DE 14 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/617217,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, HIGO DENERSON VANZELER TAVARES do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 11 de junho 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 991/2021-CCG DE 14 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, WAGNER LUIS MOREIRA CARDOSO do cargo em co-
missão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 11 de junho 
de 2021.
II. nomear ADRIANA DE LIMA BRILHANTE para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 11 de junho 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 992/2021-CCG DE 14 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/590535,
R E S O L V E:
nomear MELISSA BRITO BARRA SOBRAL para exercer o cargo em comissão 
de Assessor de Imprensa I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secre-
taria de Estado de Comunicação, a contar de 22 de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 993/2021-CCG DE 14 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear DANIEL PEREIRA DE SÁ para exercer o cargo em comissão de 
Assistente Técnico II, código GEP-DAS-012.5, com lotação no Gabinete do 
Secretário Extraordinário de Estado de Produção, a contar de 1º de junho 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 994/2021-CCG DE 14 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear VÂNIA LÚCIA SOUZA DE OLIVEIRA para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secre-
tária Extraordinária de Estado, a contar de 1º de junho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 995/2021-CCG DE 14 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/577615,
R E S O L V E:
nomear ANA REBEKAH GUERREIRO CORDEIRO para exercer o cargo em 
comissão de Gestor de Território da Paz, código GEP-DAS-011.5, com lota-
ção na Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 996/2021-CCG DE 14 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 


